e e ' : Avu. Francia # 1726,
N Colonia Modemna,
Guadalajara, Jalisco, México

C.P. 44190.

ACTA DE RESOLUCION
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-0013/2022
“ADQUISICION POLIZA SERVICIO ADOBE CREATIVE, AUTODESK, STOREWIZE,
ANTIVIRUS”

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 12:30 (doce) horas con (treinta) minutos del
15 quince de diciembre de 2022 dos mil veintidés, conforme a lo establecido en
el punto 15 de las Bases de la LICITACION PUBLICA LOCAL SIN
CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-013/2022, con
fundamento a lo establecido en el Articulo 65, apartado 1 del articulo 69 de la
Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios
del Estado de Jalisco y sus Municipios, ante la Unidad Centralizada de
Compras se reunieron en la Sala de Juntas de la Direccién Administrativa,
Juridica e Innovacion de la Comisién Estatal del Agua de Jalisco, ubicada en
Avenida Alemania No. 1377 de la Colonia Moderna, los que firman la presente
al calce, para llevar a cabo la celebraciéon del FALLO en virtud de la
Presentacion y Apertura de Propuestas Técnico y Econémicas por parte de los
Licitantes que participan en el presente proceso de la LICITACION PUBLICA
LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SIT-LPL-SCC-
013/2022” propuestas que fueron analizadas por el drea requirente de la
Subdirecciéon de Informatica e Innovacién de la Direccién Administrativa,
Juridica e Innovacion para lo cual es necesario llevar a cabo la siguiente
relacion de:

ANTECEDENTES:

1.- Que por parte del area Requirente de la Subdireccién de Informatica e
Innovacién, dependiente de la Direccién Juridica e Innovacién, ingresd la
Solicitud de Adquisicién de Bienes y/o Servicios identificada con los nimeros
2093, 2108, 2123 y 2218 fechadas el 19 (diecinueve), 24 (veinticuatro), 25
(veinticinco), de octubre y 14 (catorce) de noviembre del afio 2022 dos mil
veintidos, y recibida a través de la Subdireccién de Servicios Generales (Unidad
Centralizada de Compras) con fecha 25 (veinticinco) de octubre, 07 (siete) y 14
(catorce) de noviembre del 2022 dos mil veintidés, y a través del oficio
CEAJ/DAJI/SDI-071/2022; con los requerimientos técnicos necesarios para la
adquisicién péliza servicio adobe creative cloud, autodesk, storewize, antivirus,
con el objeto de llevar a cabo el proceso de licitacién correspondiente, para la
contrataciéon de la adquisicién en mencién, requisicién que obra en el
expediente respectivo, al cual se le adjunté los estudios de mercado que marca
la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

B§

2.- Que posteriormente el Titular de la Unidad Centralizada de Compras por

conducto de la Jefatura de Compras Gubernamentales procedié a la elaboracién
=
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de las Bases bajo las cuales se regira el proceso de Licitacién respectivo, mismas
que fueron revisadas y firmadas con fecha 16 (dieciséis) de noviembre del 2022
(dos mil veintidés), para lo cual se elabora la Convocatoria y Bases del proceso
de Licitaciéon identificado como LICITACION PUBLICA LOCAL SIN
CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-013/2022
“ADQUISICION POLIZA SERVICIO ADOBE CREATIVE, AUTODESK,
STOREWIZE, ANTIVIRUS” mismas que son revisadas por el drea Técnica,
asimismo, para su posterior publicacién en la pagina Web/Portal de
Adquisiciones de este Organismo con el objeto de que las personas fisicas y
juridicas interesadas en participar en la misma pudieran hacerlo, apegéandose
a los requisitos establecidos en dichas Bases.

3.- Que con fecha 17 (diecisiete) de noviembre de 2022 (dos mil veintidds), se
efecttia la publicacion de la Convocatoria y las Bases del Proceso de Licitacion
referido como la LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL
COMITE CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-013/2022 “ADQUISICION POLIZA
SERVICIO ADOBE CREATIVE, AUTODESK, STOREWIZE, ANTIVIRUS”, en
el portal de la pagina Web/Portal de Adquisiciones de la Comisién Estatal del
Agua de Jalisco, siendo www.ceajalisco.gob.mx, lo anterior, con fundamento a
lo establecido en el articulo 47, apartado 1 de la Ley Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios y el Articulo 62 de su “Reglamento”, y de acuerdo al
calendario de las Bases que rigen la presente Licitacién con el objeto de que las
personas fisicas y juridicas, puedan descargar el contenido de las mismas y el
calendario de las actividades mediante el cual dicho proceso deberia
desarrollarse.

4.- Que con fecha 24 (veinticuatro) de noviembre de 2022 (dos mil veintidés), se

llevo a cabo el Acto de Junta de Aclaraciones, en cumplimiento a lo que

establecen los articulos 63 y 70 de la Ley de Compras Gubernamentales,

Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus

Municipios, ademas de los Articulds 63, 64, 65 y 66 de su “Reglamento”, y lo

establecido en el numeral 5 de las Bases, con el objeto de dar respuesta a las

preguntas efectuadas por las empresas interesadas en participar en la presente

licitacién, etapa en la cual se recibieron cuestionamientos previos a dicho acto

mediante escrito y/o de forma fisica en el domicilio de las Oficinas de Avenida >%’/

Alemania ndmero 1377, Col. Moderna, y/o a las direcciones de correos

institucionales establecidos en las Bases de la LICITACION PUBLICA LOCAL

SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-013/2022

“ADQUISICION POLIZA SERVICIO ADOBE CREATIVE, AUTODESK,

STOREWIZE, ANTIVIRUS”, preguntas presentadas por las empresas / '

MIRACLE BUSINESS NETWORK, S.A. DE C.V., por lo que con relacién al

desarrollo del presente proceso de Licitacién se levanté el Acta de Junta de

Aclaraciones CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-013/2022, misma que fue publicada ese

mlsmo dia de efectuado el acto aclaratorio en la pagina Web/Portal d
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Adquisiciones de la Convocante, haciéndose constar en el Acta que asistieron
las empresas MIRACLE BUSINESS NETWORK, S.A. DE C.V., CADGRAFICS
DE OCCIDENTE, S.AA. DE C.V. y ADMINISTRACION SOFTWARE E
INFORMATICA, S.A. DE C.V.

5. Que con fecha 29 veintinueve de noviembre de 2022 dos mil veintidés, se
llevé a cabo el Acto de Presentacién y Apertura de Propuestas Técnicas y
Econdémicas de los “LICITANTES”, en apego a lo establecido en los articulos 64,
72 fracciéon V, y demads relativos de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, asi como el numeral 9y 9.1 de las Bases, a la cual acudieron (cinco)
LICITANTES, siendo las siguientes: 1.- GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V.; 2.-
CADGRAFICS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.; 3.- ADMINISTRACION
SOFTWARE E INFORMATICA, S.A. DE C.V.; 4.- MIRACLE BUSINESS
NETWORK, S.A. DE C.V.: 5.- COMPUCAD, S.A. DE C.V., dando constancia de
ello mediante el Acto de registro de participantes, asimismo, mediante el Acta
de Presentacién y Apertura de Propuestas, mismas que fueron suscritas, por el
Titular de la Unidad Centralizada de Compras, representante del Organo
Interno de Control, ademas del Area requirente, dJefe de Compras
Gubernamentales, y por los Licitantes segin el orden de registro en la lista de
asistencia, dandose lectura de la Presentacién de Propuestas de la siguiente

manera-
PRESENTACION DOCUMENTACION CUANTITATIVA:
GAMA CADGRAFICS [ ADMINISTRACIO [ MIRACLE
ANEXO PUNTO DE SISTEMAS DE N SOFTWARE E BUSINESS COMPUCAD,
REFERENCIA S.A.DEC v' OCCIDENTE, INFORMATICA, NETWORK, S.A.DE C.V.
- " | SA.DECV. 9.4, DECY. S.A. DE C.V.
Anexo 2 (Propuesta Técnica) a) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
|Anexo 3 (Propuesta Econdmica) b) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Anexo 4 (Carta de Proposicion) ) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
i B harsitaeiin) o dockinantos gus Io diredite: d) PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
Anexo 6 (Declaracién de integridad y NO TN QRN - KT agr
COLUSION de proveedores) e) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Anexo 7 (Doclaracion de Aportacion cinco al millar), n PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Anexo 8 (ESTRATIFICACION) Obligatorio para TN o 0 SRS RSENT
"PARTICIPANTES" MIPYME) g) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Anexo 9 (Manifiesto de Opinién Positiva de Cumplimienta|
de Obligaci Fiscales y C« ia Lnpresa vigente emitida)
par el SAT, doberd presentarse en sentido positivo y con una AN 5 G A TINT Sop
Foiin. o it s, 90 ks X b bt e o h) PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA PRESENTA
presentacién y aperturs de propuesta ). De acuerdo al
numeral 24 de las "BASES".
lAnexo 10 Manifiesto de Opinién de Cumplimiento
de Obligaciones fiscales en materia de seguridad
social, deberd adjuntar el resultado de la Constancia
de la consulta, en SENTIDO POSITIVO, o bien SIN
OPINION (registrados ante el IMSS, pero no cuenta)
con trabajadores activos), el resultado de la impresion i) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
de la vigenciade de la consulta debera efectuarse a
partir de la publicacién de las Bases hasta la fecha
establecida para el Acto de presentacién de la
propuesta de las presentes "BASES"). De acuerdo al -
numeral 25 de las "BASES". X
-
23
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C.P. 44190,
GAMA CADGRAFICS [ ADMINISTRACIO [ MIRACLE
PUNTO DE DE N SOFTWARE E BUSINESS COMPUCAD,
ANEXD REFERENCIA | SISTEMAS, | 60IDENTE, | miFoRMATICA, | NETWORK, | S.A.DEC.V.
N " | SA.DECYV S.A.DECY. S.A.DEC.V.
Anexo 11 (Fotocopia de Identificacion Oficial
Vigente del Representante Legal que suscribo la ) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
propuesta).
dausy 12 Manifiests (de vetar wl Coergnty s k) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Obligaciones Patronales y Tributarias.
Anexo 13 (Documentos seiialados en el ANEXO 1
de las Bases confurme a cada una de las partidas en
las cuales participe, en el mismo orden solicitado, )} PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
IDENTIFICANDO los documentos a que partida
corresponde).

De igual manera, en el Acta de Presentaciéon y Apertura de Propuestas de
conformidad a lo establecido en el punto 9.1.1. inciso g) de las Bases de la
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-
DAJI-SIT-LPL-SCC-013/2022 “ADQUISICION POLIZA SERVICIO ADOBE
CREATIVE, AUTODESK, STOREWIZE, ANTIVIRUS, se dio lectura al precio
unitario antes de I.V.A. respecto de las propuestas de cada uno de los
LICITANTES, por partida, siendo de la siguiente manera:

ADMINISTRACION
CADGRAFICS DE MIRACLE BUSINESS
PARTIN . GAMA SISTEMAS, | oCCIDENTE, SA. D | pposninis oy pg | NETWORK, S.A. DE | COMPUCAD, S.A. DE
? " UNIDAD DE ! SA.DECV. INFORMATICA, 5.A. DE cv.
NUMERO | CANTIDAD| Ty e DESCRIPCION C.V. oy, C.v.
PROGRESIVO
PRECIO UNITARIO PRECIO UNITARIO PRECIO UNITARIO FRECIO UNITARIO PRECIO UNITARIO
ANTESDELV A ANTESDELVA. ANTESDELVA. ANTESDEIV A ANTESDELV A,

! 5| smuao |[POEADOBEGEATE  wo nogmpgg $19,595.00 $22,515.72 $27,348.65 $24,925.60
2 1 SERVICIO POLIZA AUTODESK NO COTIZO $8,235.00 NO COTIZO NO COTIZO $249,000.00
s | smvco | RRNOWAONNOLZA | nocomIZO|  NOCOTIZO $34417.04 $35,524.90 NO COTIZO
4 | SERVID | POLZAANTIVRUS $345.91 NO COTIZO NO COTIZO NO COTIZ0 NO COTIZO

Que la Unidad Centralizada de Compras de la Convocante, y conforme a lo
establecido en el punto 15 de la “Notificaciéon del Fallo o Resolucion”, de las
Bases de Licitacién respectivamente, con fundamento a lo establecido en el
apartado 1 del Articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, se emite el presente Fallo y/o Resolutivo; para lo cual se establecen
los siguientes:

RESULTANDOS Y CONSIDERANDOS:

I. Que la Comision Estatal del Agua de Jalisco, de conformidad con la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios, convocé mediante la LICITACION
PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SII-
LPL-SCC-018/2022 “ADQUISICION POLIZA SERVICIO ADOBE CREATIVE,
AUTODESK, STOREWIZE, ANTIVIRUS”, por lo que analizadas las etapas del
proceso de Licitacién, conforme a la Ley en cita, y a las Bases de la Licitacié

2 ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE /
8 /2 LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMI
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CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-013/2022, asi como, el Dictamen Técnico y/o Anélisis
Técnico emitido por el drea requirente de la Subdireccién de Informética e
Innovacion de la Direccion Administrativa, Juridica e Innovacién, del
documento denominado Evaluacién Técnica (Dictaminacién Técnica), asi como
la “Evaluacién Administrativa” que suscribe la Subdirecciéon de Servicios
Generales (Unidad Centralizada de Compras), que se adjuntan a la presente
resolucidén, integrandose el expediente correspondiente el cual obra en los
archivos de este Organismo, para todos los efectos legales a que haya lugar.

IL. Que con relacién a los documentos administrativos presentados por cada uno
de los Licitantes, conforme a la Evaluacién Administrativa, efectuada por la
Subdireccién de Servicios Generales (Unidad Centralizada de Compras),
relacionada con los 05 cinco licitantes mencionados en el punto nimero 5 del
Apartado de Antecedentes, y relacionado con los documentos solicitados en el
punto 9 y 9.1 de las Bases que rigen el presente proceso de LICITACION
PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SII-
LPL-SCC-013/2022 “ADQUISICION POLIZA SERVICIO ADOBE CREATIVE,
AUTODESK, STOREWIZE, ANTIVIRUS”, que conforme a la Evaluacién
Administrativa efectuada por la Jefatura de Compras Gubernamentales de la
Subdireccién de Servicios Generales se determina administrativamente, lo
siguiente:

3 ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE I /
N e LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMI
[@ ; CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-013/2042
S “ADQUISICION POLIZA DE SERVICIO ADOBE, CREATIVE, AUTODESK, STOREWIZE, ANTIVIRUS-"
J la CELEBRADA EL JUEVES 15 DE DICIEMBRE DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS.
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EVALUACION ADMINISTRATIVA

LICITACION PUBLICA LOCAL
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE @b
CEA'DAJI-DAJI-SII-LPL-SCC-013/2022 v?f;"“-
"ADQUISICION DE POLIZA ADOBE CRATIVE, AUTODESK, STOREWIZE, ANTIVIRUS * Jalisco
EVALUACION ADMINISTRATIVA.
ADMINISTRACIGN
o PUNTODE | GAMASISTEMAS, occ‘cmmsmlwm: | SOTWAREE MIRACLE BUSINESS | COMPUCAD, §.A. DE
REFERENCIA SA.DECV. INFORMATICA, §.A. DE | NETWORK, S.A. DEC.V. C.v.
Cv, oV,
ey TUMPLE CUMFLE CLME CUMPLE BLE
Anexo 2 (Fropuesta Téenica) 0 WBMINISTRATIVAMENTE) | (DMINISTHATIVAMENTEY | CAUMISISTRAT AENTE ADMINISTRATIVAMENTE NIV
Anexo 3 (Propuests Econdmica) b) UMPLE CUNPLE CUMPLE CEMPLE CUMPLE
Anexo 4 (Carta de Proposicion) ] CUMPLE CUMELE CUMPLE CUMILE CUMPLE
T -
A.nm 5 f{Acreditacion) o documentos que lo ¢) B COAPLE P CUMPLE e
acredice. (PRESENTA BUPC s | OHESENTARUCP Pives) | (MGSENTARUPC P87 | (PHESENTARUPCRITIS | (PRESENTA RURCPTid
3{‘11‘5513\3::1;::3;3 integridsd ¥ NO 8) CUMPLE UMY CUMPLE cumeLa ML
i 6L e hicisi g MPLE ML CUMPLE
A.ﬂtlﬂ 7 (Dﬂdﬂmuﬂﬂ d"' J\Pﬁl’ulﬂéﬂ cinco al ﬂ ':‘:::::; :;(M'l'\m\ mﬁm"'ﬁf{\ NOH KR YN INTAD REALIZAR l.vlmﬂw:l'&:ﬁ?‘!l'l(mhﬂ.\l{ N0 RN R VOLUNTAD REALIZAR
mluﬂl’t :?Nl”.\:‘.il?lﬁ:\ii’) IR AL MILLAK ATOTTAION CEROD AL MIELAKY | APGETACION CTNIY) AL MilLAKD AFOREACEIN CINCD AL MELLARS
Anexo 8 (ESTRATIFICACION Obligatorio para, ) CUMPLE CUMILE CEMPLE CUAPLE CURPLE
participantes MIPYMES) IMEBLANA AEBAND LS HESD EDANY
Anexo 9 (Manifiesto de Opinidn Positiva del
Cumpl de Obligaciones  Fiscales
Constancia impresa vigeate emitida por el SAT,
deberd presentarae en sentido positive ¥ con una R CUMPLE CUMPLE CUNMPLE OUNPLE CUMILE
vigencia no mayor a 30 dias a fecha establecida)
para ia presentacion y aperlara de propuesta)
De acuerdo ul numeral 24 de los "Bases™.
INCUMPLE,
AL PRESENTAR L'N
i
Anexo 10 Manifiesto de Opinién de Cumplimiento|
de Obligacionea fiscales &n matena de seguridad,
sicial deberd  adjuatar el resultado de la b 2o il
Constancia de I consulta, en SENTIDO FERR vk b
POSITIVO, o bien SIN OPINION (registrad ﬂll:l‘j?z:x?\l*llﬁct? MPLE UM CMPLE ML
jadores| g o A CUMIE CUMPLE CUMPLE
Site oL THBA. Jutrd o EECH Sad Lowbiys ] o ey | T ST O | CONSUUTALSTA S | CONSLTANASTA L1 DK | {O0NSULTA AT 2
activoal, ¢l mesultado de la impresiin de L SR |  SUYERENED NIRMIRE Dt 2073 FOVIENIIRE 2022 NOVIEMIKE 2022
vigeneia de la consulta deberd efectunrse 2 partiz LAPCILICATON D8 1A%
de la publicacién de las  Bases hasta la focha PANES HLASTA L4 FRCHA
establecida pura el Acto de presentacidn de la ESTABLECIDA PARA FL
propuesta de las presentes "BASES”. De scuerdol l;':‘\‘m::;l‘:‘g‘:[‘;‘:‘;
al numeral 25 de las "Bases”. I%IS‘E&TE,*:H&WYN "
(PRESENTA CONSULTA
HASTA 1 HE NOVIEMURE:
mai
Anexo 11 (Folocopia de Identificacion Ofieil]
Vigente deél Représentante Legal qua susenibe la b] CUMPLE CUMPLE CUMFLE CUMPLE CUNTLE
i
Anexo 12 Manifiesto de estar al Corriente en " . " o ¢ "
UMPLE WRLE LMK MILE
Ubligaciones Patronales y Tribulariss, B i s iR S !
Anexo 13 (Documentos sehalados en ¢l ANEXO |
e B Dictegdomiorsie £ Cailh ik Hoh W;;m' CUMPLE CUMPLE CUMPLE n'lem! cunE 4
‘“&_]:‘d:“ﬁ;”;?{;‘;mgus“kf d::::am ‘m"‘ 0 LADMINISTRATIVAMENTE [ (AOMINISTRATIVAMENTH | CUBUNISTRATIVAMENTE | (ADMiNasTRATI katebres mm%u;\m
SOLCILA B men &
oué nactida ded /
OBSERVACIONES / \ /
Elabaré _ Revist v
C. Luisa Fevna Saldafta Lie. Marthy Loeia % Tapia L.4. Hermgdy Delgadillo
Auxiliar de Campras Jelede rnamentales Bubdi Generales
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ITI. Que conforme a la revisién técnica de las propuestas de los “LICITANTES”
conforme a lo establecido por el articulo 66 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios, revision y evaluacion técnica efectuada por el area
requirente de la Subdireccién de Informatica e Innovacién elaborado por el M.
TI. David Campos Romero - Jefe de Infraestructura Tecnoldgica y validado por
el L.S.C. Edgar Andrés Véazquez Gémez — Subdirector de Informaética e
Innovacién de la Direccién Administrativa, Juridica e Innovacién, relacionada
con los 05 cinco licitantes mencionados en el punto nimero 5 del Apartado de
Antecedentes, y relacionado con los documentos solicitados en el punto 9y 9.1
de las Bases que rigen el presente proceso de la LICITACION PUBLICA
LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SIL.LPL-SCC-
013/2022 “ADQUISICION POLIZA SERVICIO ADOBE CREATIVE,
AUTODESK, STOREWIZE, ANTIVIRUS”, se determina Técnicamente lo
siguiente, considerando lo establecido en Bases y lo derivado de la Junta de
Aclaraciones, en términos del Articulo 97, fracciones III y IV del
“REGLAMENTO”, fueron evaluados los aspectos técnicos de las propuestas
presentadas por los “LICITANTES”, y de conformidad con lo establecido en la
fraccion VI, numeral 1 del Articulo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios.

Que de acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con bases a la
Evaluaciéon de las proposiciones presentadas por los “LICITANTES” y
Dictamen Técnico elaborado por el area requirente de la Subdireccién de
Informatica e Innovacién de la Direccién Administrativa, Juridica e Innovacién
mismo que se detalla a continuacién en el presente fallo en términos del articulo
66, apartado 2, y 72, fraccién VI de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, y del articulo 97 fraccién II de su “REGLAMENTO”, asi como el

numeral 9 y 9.1 de las bases, obteniéndose el siguiente resultado de la
Evaluacién Binaria:

\

3
9\,

xé{ ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA /
{Q - ?%: LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMIT
X [&ﬂg CEAJ-DAJI-SII'LPL-SCC-013/2028
SREL “ADQUISICION POLIZA DE SERVICIO ADOBE, CREATIVE, AUTODESK, STOREWIZE, ANTIVIRUS-”

® CELEBRADA EL JUEVES 15 DE DICIEMBRE DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS.
Jalisco T iets



SUBDIRE

PARTIDA

Con fundaniento u lp establecido en ol mumeral 1 del Articulo 66 de la Loy do Compras Gubor
articnlos 68 ¥ 69 del Reglamenta do ln Loy de Comtpras Guly Ei i
Técnico

siguente I

Avu. Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
CPR 44190.

DICTAMEN TECNICO

CCION DE INFORMATICA E INNOVACION DE LA DIRECCION
ADMINISTRATIVA JURIDICA E INNOVACION
AREA REQUIRENTE”

1. POLIZA ADOBE CREATIVE CLOUD.

LICITACION PUBLICA LOCAL
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAJI-SI-LPL-SCC-013/2022
ADQUISICION POLIZA SERVICIO ADOBE CREATIVE, AUTOURSK, STOREWIZE, ANTIVIRUS
EVALUACION TECNICA

"

B

3 ¥ e iin do S del Estado do Jalisco y sus Municipios, adends do | estabilecids en los
de Servicios del Estadn de Jalisea y sus Musicipios para el Poder Ejecutivo del Estado de Jaliden, se obtiene of

¥ G
£ A,

o 1a Eval por €l Area Heq

Andrés Vizguoz Gomez, Subdivector de Infy
won el punta 0.1 ineiso a) Anexo 2 Propuesta Téenica, devivado deb Anexo 1 ¥ Y. Tinciso ) Anexo I3 v incish m) Anexo 14 de lis Bases, confurme o las Projusstas

Gt Téeniea ofe

s que es elaborada por el Miro. David Campos Romoru, Jefe de Infracstroctura Teenologica y validade por el LSC Edgar
on el punto 9.2 de Jas Bases de fa Licitaciin, respectn o 1a revision de los docamentos presentades por los lieitantes relacionados
it dow LICITANTES, nos arvoja el siguiente:

fi

& Sinntahl

DICTAMEN TECNICO
LICITANTE LICITANTE LICITANTE LICITANTE | LICITANTE
' NISTRACION MIRACLE
PARTEDAZNOMERD |\ omionr s i Mipeclficacisies CANTIDAD UNIDADDEMEDIDA | Gavia sistenAs, s.4 | CADGHAFICS DE “”;‘g,‘#mm ) BUSINESS | COMPUGAD
PROGRESIVQ OCCIDENTE, 5.A. ; d
DECY. DECY INFORMATICA, SA DE | NETWORK, | SA DECY.
i oV, SADECY,
1 POLIZA ADOBE CREATIVE CLOUD 5 SERVICIO
ANEXO 2 "PROPUESTA TECNICA”
Du:_ﬂﬁiéﬁ R nlas Minimos Junta de
O braitin ol Bersmrnnemiasot "Eibins Ay §rwstite kol o ) apiart e
it 4 v by s in by mensmeter| edicing Pl
A Urettens * B giard buusty e Minlidn i Gt enaries domgianka Al
PrneMt ruts feguaimoistnans o Gkt oS cintecats Gime by Brweniios oo sio
MRl i, s L s e 0 st oot v 0.3 s ooqubgEn G rendadd
[Sediatpaira tighs e i .
Adobe Creativn Cioud para equipos, Multilicencig [ =i 7= b ar ssan 5 o ,
A : P ou
Lcencamiento P e s R G NO PARTICIPA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
LREp— ik s it o avar A s e
[ rvative bl o - vl
W ko o Mt B ot o ¥
[Isiiia ek i 64 svaiia, wn bas qies na 08 porie wlidions ol wbbupre
~ Figrimi) IV e
oy 5 Usuarios NO PARTICIPA CUAIPLE. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
T
Programa de Licencias Valie tcuries Pias (VIP) kil iy A O NO PARTICIPA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
vt PP (V109 30T ESCMMTE STE T,
Concesidn dé Ucknciay Gobierno - Valume (60Y) NO PARTICIPA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
[Companentes Software Suite complets Createe Cloud Team NO PARTICIPA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Licercis por Usuaris, Todas las Aghcaciones, |
Tgo Muhi Longuaje Amirica del Norte, NO PARTICIPA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
Musitrp TS,
Vigengia At Z NO PARTICIPA CUMPLE CUMPLE CUMPLE ('Umuf, e
LICITACION POBLICA LOCAL ‘
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE &
CEAJ*DAJISII-LPL-SCC-013/2022 i

Can fundaménti a Jo establecido on o numernl 2 do) Antieulo 66 de Ia Loy de Compran Guls }!
articulos 5% y 61 del Reglamants de In Ley de Compras
wiguiente Dictamen Técnico
Andrés Vazques Gdnwr, Subidiroetor de Informdtica o Innavavatn: eonfarme o lo establocids en el punts 9.2 de lus Buses de la Licitacién,
vun el punts 8.1 inciso @) Anoxo 2 Propuosta Técnics, dorivado de)

# Jalisco
ADQUISICION POLIZA SERVICIO ADOBE CREATIVE. AUTODESK, STOREWIZE, ANTIVIRUS ol | il i
EVALUACION TECNICA

el Evtado di Jalson y sus M ademds de Jo on lon
Municipios pard el Poder Ejpeutive del Extado de Jaliweo, se phtione ¢l
pos Rowers, Jofe de Infracstructura Tecnoligica y validado por ol LSO Edgar
Tespects a la revision de fox documonios presentadeos por los lontes relacionados
Anexo 1y 9.1 inciso I Anexo 13 ¢ inciso m) Anexo 14 de las Bases, oonforme s ns propuestas do los LICITANTES, o8 arrogn el &l guienie

Gubernamentales, Enaenicionos ¥ Contrataciin de Servicws del Estado de Jalisco y sux
boa el da por el Area Roqui » Alawma gut ws elaborida pior el Muro. David Cang

f it

ala ki

DICTAMEN TECNICO
LICITANTE LICITANTE LICITANTE LICITANTE LICITANTE
FARTIDA 7 NUMERD , . ADMINIETRACION MIHACLE
Sl ARTICULO ¢ Duscrigeidn / Expecificacionss CANTIDAD UNTDAD UE MEDIDA GAMA SISTEMAS, 5.A. o"-s'c’:;)"“"“:: SOFTWARE ¥ BUSINESS | COMPUCAD,
DECV, mznc‘ “,5‘ INFORMATICA. A DE | NETWORK. | SA.DECY
: LR SADECYV,
1 POLIZA ADOBE CREATIVE CLOUD [ SERVICIO
Sinn Dgerast .
n::;:.«m . [iisinan /Wi G NO P ARTICIPA CUMPLE CUMPLE CUMPLE- | CUMPLE
8a |Par by 1
Sy iioimer sl il b A NO PARTICIPA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | cumpLE
) Herramienta web de fas10n da licenc.as (on
|PovibihGad ce ressgriar Hoencias,
Gentidn e tmsplantacson g - ” NO PARTICIPA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE ;
T
; %/
hm(m.'_wauwr.-mnu {tom una.
Avssencis Tecnica Erew de teibfons exchaiva), curred elecirdnice, RO PARTICIPA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE =
chat y fores durunti 18 vigenda oe s Sucracion.
|Garantla o6 acueidn HEINVE QU 2 anie T
ey NO PARTICIPA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
Debeard pirevontar carta 0 distol utorirada b , Vignnie
ehiinely : ¥ i pactichia NO PARTICIFA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
ENCOAET TAATES, wrAIan Ol SOItware, S506r T S0RET £arant, Colizetion
i . » i i— NO PARTICIPA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CcuMPLE
Fresentar por e3cito ks Qatos y horaros oe ETAEn pora solititer ia asstenca
HHeniEs ks soknciona en & sgartade 5. RECUEARBCATEL. e NO PARTICIPA CUMPLE | rDUMPLE CUMPLE | CUMPLE ¥

ELABORO

- ~ A = VALIDO
NOMUEE ) y— NUMHRE: 2
PUESTO! /f;:, Infrarstructuien Tecnalbgica PUESTO: « Innavaciin
PIRMA FIRMA:

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMIT
CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-013/20
“*ADQUISICION POLIZA DE SERVICIO ADOBE, CREATIVE, AUTODESK, STOREWIZE, ANTIVIRUS-"
CELEBRADA EL JUEVES 15 DE DICIEMBRE DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS.
Pagina 8 de 18

o



PARTIDA 2. POLIZA AUTODESK.

Av. Francia # 1726,
Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
CP. 44190.

LICITACION PUBLICA LOCAL
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE ’
CEAJDAJISII-LPL'SCC-013/2022 Jalisco
ADQUISICION POLIZA SERVICIO ADOBE CHEATIVE, AUTODESK, STOREWIZE, ANTIVIRUS - -
EVALUACION TECNICA
Con fund 4 kaestablecido en el 12 del Artieuds 66 de la Ley do Compras Gubs les, Enaj y Ci win do Servicios del Estado do Jalisoa v sus Muniéspios, ademas de lo establevido en los
articulos 68 v 69 do) Reglnmoato de I Ley de Compras Gub les, En i ¥ Contratucin de Sorvicios del Estade de Jaliscs v sus Municipios para el Poder Ejecutive del Eitado de Jalisco, se obtione ol

siguwiente D Técnico a la Eval
Fdgar Andrés Vazquez Gamez, Sulddirvetor de Ink

in Téenica efectuada por x-l‘j\rcn Requi

¢ lonovaciini conforme a
relacionados con el punta 9.1 inciso a) Anexo 2 Propucsta Téenicn, derivads del Anexo 1 ¥ 9.1 incise D,

B —

irente, misma que ¢ elaborada por ¢l Mtro, David Camyos Romero,

Jdefe de Infraestructura Teenobigies v validadu por ef LSC

cn-el punto 9.2 de bas Bases de ln Licitaciin, respecto a la revisién de los ducamentos presentadas por los licitantes
Anexo 13 ¢ incico m) Anexo 14 de los Bases, eonforme a lax propuestas de Tos LICITANTES, nos arroja ¢l siguiente:

DICTAMEN TECNICO
LICITANTE LICITANTE LICITANTE LICITANTE LICITANTE
PASHDALNEMERS | ayioutoiDoesioutel Bueebcaons | Sttty eoamanonsioia CADGRAFICS DE ADMINISTRACION MIRACLE
GAMA SISTEMAS, 5.4 OCCIDENTE, S.A DE SOFTWARE E BUSINESS COMPUCAD,
DECY, ey, INFORMATICA, S.A. DE  |[NETWORK, A DE| SA DECY.
i (A (A
2 POLIZA AUTODESK 1 SERVICIO
ANEXO 2 *PROPUESTA TECNICA®
Descripion llmmmuiﬂﬂm Junta de Ackaraciones
Suite: Arch ' "‘ G Collection C 1 0
# Lo 8 R NOPARTICIPA CUMPLE NOPARTICIPA NOPARTICIPA | CUMPLE
At Englheenng & C Coliection, incluye: AutaCAD, AutoCAD
Arhiteciuire, AuloCAD Mechanial, AvtoCAD Elactrical, AUtoCAD Map 3D, AuioCAD| 2
MER, AukoCAD Plant 10, AuloCAD Raster Desigh, AUZoCAD Mable Agg, AuioCAD NO PARTICIPA CUMPLE NO PARTICIPA NOPARTICIPA | CUMPLE
Wb App, 3ds Max, AutoCAD Cisil 30
Ueentsas del tipo “usaric nombrado” NO PARTICIPA CUMPLE NO PARTICIPA NOPARTICIPA | CUMPLE
i b NO PARTICIPA CUMPLE NO PARTICIPA NOPARTICIPA | CUMPLE
Cr#atidn de usuarios y permisos mett.ante portel del labricante. NO PARTICIPA CUMPLE NO PARTICIPA NOPARTICIPA | CUMPLE
Sistemas Operativos compatibies Windows, NO PARTICIPA CUMPLE NO PARTICIPA NOPARTICIPA | CUMPLE
véenica; Soparte enico Autodesk. NO PARTICIPA CUMPLE NOPARTICIPA NOPARTICIPA | CUMPLE
Paliza de soporte y mantenimiento 8X5 duectaments ton & proveedor, - Cingo dias
4 1 semana,  horas al la - Atencion telefdnics y atencitn webi, - asistencu de
L - Evcalacitn a woporie Autodesk. - Kespuesta en menos de 24 NO PARTICIPA CUMPLE NOPARTICIPA NOPARTICIPA | CUMPLE
haras. - Dudas Wenicas (conlig de software, utifizacion d dos di
sohware, #c) /’2‘ I
LICITACION PUBLICA Locu.m
SIN CONCURRENCIA DEL COMT .
CEAJ-DAJI-S11-LP1-SCC-018/2022 Jalisco
ADQUISICION POLIZA SERVICIO ADOBE CREATIVE, AUTODESK, STOREWIZE, ANTIVIRUS o
EVALUACION TECNICA :
Con fundamento « fo establecido en el numeral 2 del Artieulo 66 de In Loy de Compras Guber les, Enng ¥ Contrataciin de Servicas del Estado do Jalisco y sus M ademis de 1o blecido en los
articuios 68 ¥ 69 del Reglamento de Ia Loy de Compras Gube les. Enaj i

¥ Contratacion de Servieis dol Estado de Jaliscs y sus Municipios pari el Poder Ejteutivo del Estudo de Jalisco, se obtiene el
siguiente Dictamen Téenico conforme  la Evaluncién Téonica efectwada por ¢l Aren Requireote, mismu que o8 elaborada por el Mtm, David Campas Romero, Jofe de Tnfracstructura Teenoiogica ¥ valitdada por ¢l LSC
Edgar Andris Vizquez Gomez, Subdirector de Informition v Innovacion: conforine & lo cxtablecido on @l punto 9.2 dde Ins Bases de la Licitacin, respecto a ln revision de los d dow posr Lo Jici
relacionades conel punto 9.1 inciso ») Anexe 2 Propuesta Técniva, derivade del Anexo 1 ¥ 9.1 nciso ) Anexo 13 ¢ inciso m) Anexo 14 de Jas Bases, confurme n las propuestas do los LICITANTES, now arraj el siguiente!

DICTAMEN TECNICO
LICITANTE LICITANTE LICITANTE LICITANTE LICITANTE
PARTIDA / NCMERO
RO ARTICULO  Descripeitn | Espesificationss CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA —_— CADGRAFICS DE m;‘;m" :#::Gs :WWN; ———
DECY, e “‘c' ALY INFORMATICA. SA. DE  [NETWORK, §.A. DE| S.A DECY.
op cy, [
] POLIZA AUTODESK % SERVICIQ
Vigencia: Anual, a pactir del 04 de d.ombie de 2022 NO PARTICIPA CUMPLE NO PARTICIPA NOPARTICIPA | CUMPLE
Deberd presentar carta de distriti ermilida por ol § i, vigonte) & o 3 - " " .
igraly mend e mero i conan i ol i aesisig: NO PARTICIPA CUMPLE NOPARTICIPA NOPARTICIPA | CUMPLE
Mancionar macch, versidn e sultwate, especficasiones y garantia on 3 cotizackin 3 N o . ¥ o "
e T e s, NO PARTICIPA CUMPLE NOPARTICIPA | NOPARTICIPA [ CUMPLE
[Presesiar por wscrita jog dates ¥ horanos de contacto par solicitar 1a asistsncia 3 , = " " W
|ttcnica que se manicicas en #1 spartads 5. REQUERINIENTO. NOPARTICIPA CUMPLE NO PARTICIPA NOPARTICIPA | CUMPLE
:.Hll'l!':‘:l‘ acurrdo a politicas det fabricunte gue inchys sctuabsacmaes durante NOPARTICIPA CUMPLE NO PARTICIPA NO PARTICIPA CUMPLE
ELABORO VALIDO
NOMHRE! NOMBRE: Fdgy il i "
PUESTO: defe e Enfracstrciuns Tecaskigica PUESTO: y (ke Insovacibn ¢
FIRMA: FIRMA: ‘

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL CO}

CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-013/

22

“ADQUISICION POLIZA DE SERVICIO ADOBE, CREATIVE, AUTODESK, STOREWIZE, ANTIVIRUS-"
CELEBRADA EL JUEVES 15 DE DICIEMBRE DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS.
Pdgina 9 de 18
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Avu. Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
CP 44190,

PARTIDA 3. RENOVACION POLIZA ANUAL STOREWIZE V3700.

Con fundamento a lo estableaido en ¢l numoral 2 del Articulo 66 de In Loy
artigulos 68 y 60 del Reglamenta de 1a Ley de Compras Gub

LICITACION PUBLICA LOCAL
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAJI-SII-LPL-8CC-013/2022
ADQUISICION POLIZA SERVICIO ADOBE CREATIVE, AUTODESK, STOREWIZE, ANTIVIRUS

EVALUACION TECNICA

de Conprus Gubernamentales, Enajonaciones y Contrataciin do Sorvicios dol Estado de Juliseo y sus Munisipios, ademdx du ks establovito en los
i ion do Servicios del Estado de Julisca ¥ sus Municipios pars ol Poder Ejecutivo del Bstado de Jalisco, se obtivne 61

ales, B

¥
siguiente Dietamen Téenicu conforn a Ja Evaluacion Téenica efectuada gor of Area Requirente, misma que es elaborada por e Mim, David Campus Romers, Jefe de Infeaestructun Teenolégicn v validado pur el LSC Edgar
Andois Vigquez Gomer, Sutdirector do Informatica ¢ Innovacion! conforme 2 lo extablecido en ol punto 9.2 de los Bases de I Licitachin, respielo & ki revisitn dé los d P hos por dos | lacionad
cun el punto §.1 inciso a) Anexo 2 Propuesta Toenica, devivaila del Anexa |y 9.1 inchss I Anexo 13 ¢ insiso m) Anexo 14 de las Bases, conforme s lis propuostas de los LICITANTES, nos urevjs ol siguiente:
DICTAMEN TECNICO
LICITANTE LICITANTE LICITANTE LICITANTE LICITANTE
P RORESIVG | ARTICULO  Descrscin Empacitcacioes |  CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA GAMASISTEMAS, 84 |  CADGRAYICS BE T e SUSOIZAS | compucap, 54
DEGY. mm% il lN?OMﬂ\t’;e\ BADE |NETWORK, 8.A. UE DECY.
i c cy
RENOVACION POLIZA ANUAL
s STOREWIZE V700 1 g
ANEXO 2 “PROPUESTA TECNICA®
Descripeidn [hqwmmow»m lunta de Actaraciones
Futension de garaotia por § atg; Storewire [BM/Lenovo modeo VITEX, ton 0 o 0 ¥ ,
e ion LMalafy cambio de partes OnSITE NO PARTICIPA NO PARTICIPA CUMPLE CUMPLE NO PARTICIPA
Detierd inciuer soports tcrxo de ey Jel equipo 183
Stactwize V3700 SKU: 00Y 2422, MTM G093-24C mecisnts anauena o sustilugion
para Jos CHIOS QU sea ReCrsaNio, Min Conto adicional pars 1o Comigitn Estatal del M
|Agua, inclidor: 23 discos PN DOY2431 10,000rpen, SO0 GB « 5AS 6GH3, TYPE : HARD, NO PARTICIPA NO PARTICIPA CUMPLE CUMPLE NO PARTICIPA
DRIVE - HOT ~ SWAF, 80060, Factor de forma 1.5 5. Soparte thcnics pars of
it I necessrio pace ol ¥ sorage
e %
B 2 . o
SRR TR B N T st iy S A NovARTICIPA | NOPARTICIPA CUMPLE CUMPLE [ N0 pARTICIRA
56 algn prubiensa def producto ne se punde rorolver via tialdniea o remata, se
Fi ;
iy ern SR : RO PARTICIPA NO PARTICIPA CUMPLE CUMPLE | NO PARTICIEA
A2 1O Mdyor B 6 horas,
B YR e NP s ey e NOPARTICIPA NO PARTICIPA CUMPLE CUMPLE | NO PARTICIPA
pasavn a s onisema.
Piliza con vigencts garanticada por 1 40  panti del 0 de noviembre de 2022 2 NO PARTICIPA NO PARTICIPA CUMPLE CUMPLE NOPARTICIPA|
"/ y
LICITACION PUBLICA LOCAL
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAJI-811'LPL-SCC-013/2022
ADQUISICION POLIZA SERVICIO ADOBE CREATIVE, AUTODESK. STOREWIZE, ANTIVIRUS
EVALUACION TECNICA

d Bl

Com i o Jo en el 12 del Articulo 66 de Lo Ley dir Comgeas Gul ¥ Contratacion de Servicios del Extado do Jaliseo ¥ sus Municipi i
n : , . . f ¥ pics, ademis de Jo estabilecido en ks
articulus 68 y 60 del Reglamento de la Loy de Compras Gubernamentiles, b.m-mn?m y Contrataciin de Sorvicios del Estadn do Jalisco ¥ sus Munitipios pacs i Poder Bjeeutive dol Estado de Jalizen, se obtion ¢l

siguiente Dictamea Técnico conforme a la Evaluacidn Téenica of ta por ef Area R misma que ex elaborada por el Miro. David Campos R f Tetnol Tidadd S0 K
4 . , pog Romero, Jofe de Inf ura ¥ | 1.5C
Andris Vizques hgmur, Subdurector de Inferwditica ¢ 1 din; winfe # b estiiblocido en ef puntn 9.2 de las Bases de la Licitacion, respecto A la revision do los - . 1 pﬁ'" Joa'li i I,“"C hdf‘"
con el punte 9.1 inciso al Anexo 2 Propuista Ticnica, derivado del Anexo 1 v . Lingiso I} Anexo 13 o inciso m) Anexo 14 de lus Bass, conforme n lax propuostas do los L.ll;\lT.\N‘l'Bé, new arroja o siguiente:
DICTAMEN TECNICO
) LICITANTE LICITANTE LICITANTE LICITANTE LICITANTE
PARTIDA / NCMERO
ARTICULO / Descei ALMINISTRACION MIRACLE
PROGRESIVO peldo {Bapacificaciones | CANTIDAD | UNIDAD DEMEDIDA | 6u04 crcrmnsve 54 Rt it 8 SOFTWARE E BUSINESS | COMPUCAD, 5.4
DECV. Py INFORMATICA, $A. UE | NETWORK, S.A DE DECV.
cYy, £y
RENOVACION POLIZA ANUAL
3 STOREWIZE V3700 1 SERVICIO
Debech inchuir wn $u propuesta, ia cantidad, nimero de parte, medelo, )
aranta y descricion d tos peccuetos o sarvcio, e NO PARTICIPA NO PARTICIPA CUMPLE CUMPLE | NO PARTICIPA
Tudas las especificaciones sehaladas en este anexo son minimas, por lo tasto of
eatiipante poded ofertar benes v secvicios con especificaciones supeniores, o que NO PA SLPy ) P e J
kT 5 oy s NO PARTICIPA NO PARTICIPA CUMPLE CUMPLE NO PARTICIPA
Oeberd presentar cana e distribuidor autoruado bmitida gor of fabricante, vigenty
e orginaty mancanando el nirero de concurso al o partiios NO PARTICIPA NO PARTICIPA CUMPLE CUMPLE | NO PARTICIPA
NO PARTICIFA NO PARTICIPA CUMPLE CUMPLE NO PARTICIPA
ELABORO A VALIDO
NOMBKE 3 Romeri NOMBRE: Ei imez
PUESTO defe di Enfraestevetura Teenolbgica PUEST: 5 mf;u e Innovagion * 4
FIRMA: FIRMA:
FIRMA -
-
ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE %
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL CO}
CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-013/3022

“ADQUISICION POLIZA DE SERVICIO ADOBE, CREATIVE, AUTODESK, STOREWIZE, ANTIVIRUS-"
CELEBRADA EL JUEVES 15 DE DICIEMBRE DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS.
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Av, Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
C.P. 447190,

PARTIDA 4.- POLIZA ANTIVIRUS.

LICITACION PUBLICA LOCAL
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE .
CEAJDAJI-SIT-LPL-SCC-010/2022 Jalisco
ADQUISICION POLIZA SERVICIO ADOBE CREATIVE, AUTODESK, STOREWIZE, ANTIVIRUS WO
EVALUACION TECNICA
Con fundamento a lo establecido vn el numeral 2 dof Articalo 66 do la Lay de Corupras Gubernamentales, Enajenack ¥ Ce idn de Bervicios del Estado de Jaliseo y sis Municipics, ndersis de ly extablecida en los articulos 68 y G
del Hzghmn_w de la Ley do Compras Gut Jes, Ennjenationes y Conts b de Servicios dol Eatado de Jaliso y sits Municipios pari ¢l Poder Ejecutivp del Estado de Jalisco, se obtiene ¢l siguiente Dictamen Téenico conforne
a la Evaluacion Técnen efeetuada por ol Area Requirente, musma que es laborada par €l Miro, David Campos Bomern, Jefe de Infraesiruciura Teenaligica y validndo por ol LSC Edgar Andréx Vinquer Gomez, Subdirector de Informitica
¢ lunovacion; eonfbrme a lo establecido en el punto 9.2 de las Basse do la Licitaciin, respecto a la revisicn de los P s por los lici Lacionados con ¢l punto 8.1 intiss a) Anexo 2 Propuusty Téenica, derivado del
Anexo 1y 8.1 inciso D Anexo 13 e inciso m) Anexo 14 de las Bases, conforme a las propuestas de lox LICITANTES, nos arroja o) siguiente® '
DICTAMEN TECNICO
LICITANTE LICITANTE LICITANTE LICITANTE LICITANTE
PARTIDA/ NCMERO ; ADMINTETRACION MIRACLE
PROGRESIVD ARTICULD 1 Descripeidn | Especificaciopes CANTIDAD UNIDAD DE MEDIDA OAMA BISTEMAS, S.A. mﬁz SOFTWARE B BUSINESS COMPUCAD, 5.4,
DECV. oV, lmnul;‘ma. 8A DE ‘| NETWORK,8.A. DEC.V.
- ¥, Y,
4 BOLIZA ANTIVIRUS. 1 SERVICIO -

ANEXO0 2 “PROPUESTA TECNICA®
Descripcion |hequerimientos Minimos [iunta de Actaraciones

Kaspersky Endpoant Secutity for -
Lcencamigntc. HI:: i R o i CUMPLE NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO PARTICIPA | NO PARTICIPA
igencia, 2 205, A partir ded 12 de diciembee de 2022, CUMPLE NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO PARTICIPA | NO PARTICIPA
Edicige Mgico. CUMPLE NO PARTICIPA NOPARTICIPA NO PARTICIPA| NO PARTICIPA
fina de heerciaminntn. Gobierng, CUMPLE NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO PARTICIPA| KO PARTICIPA
N . Windows, Linix y Mac, Eguipo de ewriton [
Zempatibiicad, y d . Ry CUMPLE NO PARTICIPA NOPARTICIPA | NO PARTICIPA| NO PARTICIPA
_ 5 hca Lo -
quma de sfovotiacien, [ 000 Centltiada (Contoia de CUMPLE NO PARTICIPA NOPARTICIPA | KO TARTICIPA| NO PARTICIPS

Uicense 10- 2)1A-201210032530

{Product Name: Kaspersky Entipaint Security for
telerericia de b suscrlpeidn  (Business Sei
P e i CUMPLE NO PARTICIPA NOPARTICIPA  [NOPARTICIPA| NO PARTICIPA

Exgiration Time: 1022-12-12

Product Code: KL
arantia dy dos afios de- f ¥ hugvag defini o
‘ ; i CUMPLE NOPARTICIPA NO PARTICIPA NO PARTICIPA | NO PARTICIPA
Deberd prescntar un plan e trabajo apegade a las mejores pricticas, ef cual serd
«alidado por ] #a &l cual ve K ipales o . ] ‘ .
wctividades, tempos y paala CUMPLE NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO PARTICIPA | NO PARTICIPA
acluyenco la desinutalacion del producto 2 wustuuin fen v caso,
Jelierd presentar carta e distribuidor autorizado emitiia por el fabicicante, o S .
sgente en onginaly ol ai de concinse al cusl » @ / CUMPLE RO PARTICIPA NO PARTICIPA NO PARTICIPA| NO PARTICIPA

o ol

LICITACION PUBLICA LOCAL
_ SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAJI-SI1-LPL-8CC-013/2022
ADQUISICION POLIZA SEEVICIO ADORE CREATIVE, AUTODESK, STOREWIZE, ANTIVIRUS

EVALUACION TRCNICA )
Con fundamento o ko exiablecido en ol nuneral 2 del Aticnto 66 de la Ley de Comprar Gub I, Enaj ¥ de Servicios del Estado de Jalisco v sus Municipion, ademis do lo estabbcida en los articulos 68 y 65
del Roglamento de la Ley de Compras Gubormimentales. Enajonaciones y Contratacion do Serviciox del Estade de Jalisco v sus Municipios para ¢l Poder Ejecutive del Estado e Jalisen, ke obtiene ol Di ‘denito
a I Evaluacion Téenics efeotuadi por el Aroa Hoquireote, misma que es elaborada por o] Mtra. David Campox Romero, Jefor de Infrapstracturs Teonoldgica y validado por el LBC Edgar Audris Viizquez Gomaz, Subdiroctor de Infartitic

¢ lnnovacion: conforme & lo sstablecido on o) punin 5.2 do las Bases de la Licitacion, respecto w La revisién g lox d P dos por lox licil dos can el punto 8.1 incise 4 Anexo 2 Propussta Téenica, derivado il
Auess Ly 9.1 incieo ) Anexo 13 & inciso ) Anexa 14 do fns Basos, mularme 2 bas propuestas de los LICTTANTES, nos arvip ol sigusenie:
DICTAMEN TECNICO
LICITANTE LICITANTE LICITANTE LICITANTE LICITANTE
PARTIDA / KUMERO ADMINIBTRACION MIRACILE
FROGRESIVD ARTICULO  Descripeidn { Eapacificaconss CANTIDAD UNIDAD DR MEDIDA GAMA SISTEMAS, mmnmﬁzu SOPTWARE & BUSINESS COMPUCAD, S.A.
DEGY. v mmmg‘i‘l’:& 8A DE nlr:’:ai& SA DECV.
4 POLIZA ANTIVIRUS 1 SERVICIO
Deberd contar con al menos 2 pery parala
e la solunion. Debers anexar copia te 108 tertificatios vigenies de dicho CUMPLE NO PARTICIPA NOPARTICIPA NO PARTICUA | 8O PARTICIPA
petsonal.
{La propuesta debers incluir un docurnentn Be 103 mveles dr SLA'S (G
acuerda &l anes AL ssf coma un esquani de scalamienio de scuerdo a CUMPLE NO PARTICIPA RO PARTICIPA NOPARTICIPA | KO PARTICIPA
yewnridad. *
En el documenta SLA, deberd inciuir nmeroy locales dh 13 1om b \
de Guadalajara de su b porte lcnico v Rimarn dy CUMPLE NO PARTICIPA NO PARTICIPN NOPARTICIPA | NO PARTICIPA
celulares de los ingenieros Gue brindardn el suporte Wenico,
Doberk cuaiquier d Ly
mana de obm, vidtoos, tasladas #ic. gue se requisran pars b oo - : g : o : ) ) ap
batal pase P S v oy CUMPLE NO PARTICIPA NO PARTICIPA NOPARTICIPA | NO PARTICIPA
[estas puntus debecan de estat incluidos en ¢f procia d su propuesta.
£ 12 propuesia se debecs incluir de nangrs detaliadi 1a cantidad, nimarn 3
ae parte, modeio y destripcidn de kot productos y servicios olertados, en los CUMPLE NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO PARTICIPA | NO PARTICN
a8 deseiil péeral "™
2
ELABORO . VALIDO
pees 7
Pt

NOMURE: d Conmpon Romoro NOMBRE: {
PUESTO el de Infrwostructura Tecnolégicn PUESTO: ¢ y/
FIRMA FIRMA® g

N

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMIFE
CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-013/3022
“ADQUISICION POLIZA DE SERVICIO ADOBE, CREATIVE, AUTODESK, STOREWIZE, ANTIVIRUS-"
J G.li sSCOo CELEBRADA EL JUEVES 15 DE DICIEMBRE DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS.

Pdgina 11 de 18



Av. Francia # 1726,

Colonia Modemna,
Guadalajara, Jalisco, México
C.RP.44190.

IV.- Por lo anterior, considerando la Evaluacion Administrativa y Evaluacién
Técnica (DICTAMEN TECNICO), que obran en el expediente del presente
proceso licitatorio y relacionado con los 5 (cinco) licitantes, se determina lo
siguiente:

1.- El licitante GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V, Cumple con las
especificaciones técnicas por lo que se refiere a la PARTIDA identificada con el
progresivo 4, sin embargo, INCUMPLE en su Anexo 10 al presentar un
resultado de Opinién de Cumplimiento ante el IMSS, con vigencia hasta el 14
catorce de noviembre de 2022, debiendo ser conforme al punto 10 inciso i) de
las Bases que dice: El resultado de la impresion de la vigencia deberd efectuase
a partir de la publicacion de las Bases hasta la fecha establecida para el Acto
de Presentacion de la Propuesta de las presentes Bases” La publicacién de las
Bases se efectud el 17 de noviembre del 2022 dos mil veintidds.

El Licitante GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V., no participa en las partidas 1, 2
y 3.

Por lo tanto, se desecha la totalidad de la propuesta del LICITANTE GAMA
SISTEMAS, S.A. DE C.V,, en la partida 4 con fundamento a lo establecido en
el punto 12 de las Bases en su inciso b) que establece: “Si incumple con
cualquiera de los requisitos solicitados en las presentes “BASES” y sus anexos”.

2.- El licitante CADGRAFICS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., Cumple con la

totalidad de los documentos y especificaciones solicitadas en los Anexos de las
Bases por lo que se refiere a las PARTIDAS identificadas con los progresivos 1
y 2.

El licitante CADGRAFICS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., no participa en las
partidas 3 y 4. 0

8.- El licitante ADMINISTRACION SOFTWARE DE OCCIDENTE, S.A. DE
C.V., Cumple con la totalidad de los documentos y especificaciones solicitadas
en los Anexos de las Bases por lo que se refiere a las PARTIDAS identificadas
con los progresivos 1y 3.

El licitante ADMINISTRACION SOFTWARE DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V,
no participa en las partidas 2 y 4.

4.- El licitante MIRACLE BUSINESS, S.A. DE C.V., Cumple con la totalidad
de los documentos y especificaciones solicitadas en los Anexos de las Bases por
lo que se refiere a las PARTIDAS identificadas con los progresivos 1y 3.

CEAJ-DAJI-STI-LPL-SCC-013/2022
“ADQUISICION POLIZA DE SERVICIO ADOBE, CREATIVE, AUTODESK, STOREWIZE, ANTIVIRUS-"
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Av, Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
C.P. 44190.

El licitante MIRACLE BUSINESS NETWORK, S.A. DE C.V., no participa en
las partidas 2 y 4.

5.~ El licitante COMPUCAD, S.A. DE C.V., Cumple con la totalidad de los
documentos y especificaciones solicitadas en los Anexos de las Bases por lo que
se refiere a las PARTIDAS identificadas con los progresivos 1y 2.

El licitante COMPUCAD, S.A. DE C.V., no participa en las partidas 3 y 4.

V.- Acto seguido y habiendo analizado la propuesta econémica de los Licitantes
que cumplieron técnica y administrativamente con las Bases de la Licitacion,
se presenta mediante el siguiente cuadro Econdémico, respecto de los montos
ofertados por cada uno de las licitantes, quienes cumplieron con lo solicitado en
Bases y lo derivado la Junta de Aclaraciones, siendo el que a continuacién se
detalla, por lo que se refiere a la Propuesta Econémica, conforme a su Anexo 3:

" GAMA
o iy 2 gg SISTEMAS, S.A. CADGRAFICS DE OCCIDENTE, S.A, DE C.V. ADMINISTRACION SOFTWARE E INFORMATICA, 8.A. DE C.V.
Lot E dg [wecwoe | DECY.
° 8| 3 ol |1 PRECKIONEALK SUBTOTAL WA TUTAL MARGA mg’fﬁn SUBTOTAL WA ToTAL MARCA
e s RS e I
POLIZA ADOBE ORI R e s Pl CREAT] ADOBE
1| 5 [swnen | omas NO COTIZO  §18,595.00] 4 o% al 36510 al  $22,515.72[ $112,578.60 $18,012.58 $130,591.18] ACROBAT
. i # 1 “ > V‘i’ . ' % : B g 3 l‘HU
2| 1 |mwaco | g o NO corrzo| ol iy | 8,00 $286,578.00 sdsl  NO COTIZO|
. F 4
: i :
¥ 3 4
4 - i |
m_uv.ncwu - g‘ e d 5 M
3 | 1 [smncio |rouz AL NO COTIZO| NO COTIZO) o SHATTOA SH417.04 85,006, i ﬁ%%
il R e e L LeNovo)
4 |1 |mevcn| RO iCUMIIS) 6 coTIZO NO COTIZO
rammma) | 3 &< MIRACLE BUSINESS NETWORK, 8.A. DE C.V. COMPUCAD, S.A. DE C.V.
PROGRESIV 5 gg DESCRIPCION
° @ % P:&;%ZT:'K“ SUBTOTAL wa TOTAL MARCA rm{[r’z:rxn&m SUBTOTAL wa TOTAL DHSS!?IJ‘AC;;K;NE {
POLIZA ADOBE
L | 5 |sawvicio| cReTne | $97.348.65| $136,743.25| $21,878.92( $158,622.17) ADOBE| $24,925.60$124,628.00) $19,540.48|  $144,563.48  sose  [o
AUTODESK \
(SUPROPUESTA
ECONOMICA ESTA
6 CALCULADA COMO 1
a3 |1 [seveo | 0w | NG comizo $8,300.00f $249,000.00/  $39,840.00)  $288,840.00[ T IO
QUE COARESPONDE A
UN COSTO UNITARIO
POR LICENCIA 58,300
(ANTES DE IVA)
Px‘t,mov.aclén
3|1 [smwico |PGERATE | 8$35,524.90|  $35,524.90 $5,683.98 $41,208.88| LENOVO| NOCOTIZO
Vatoo
4 1 |smace | POLEA o coTIZO NO COTIZO //
=
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Avu, Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, Méxice
CPR 447190.

VI.- En mérito de lo anterior, y con fundamento en los articulos
correspondientes a la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como lo
establecido en el punto 9.2 de Criterios de Evaluacién de las Propuestas,
relativo al Articulo 66 numeral 2, 67 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, ademas de lo establecido en el Articulo 69 del Reglamento de la Ley
de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de
Jalisco, correspondiente a la Adjudicacién de las Bases, se emiten las
siguientes:

PROPOSICIONES DEL FALLO:

PRIMERA.- Que el Licitante CADGRAFICS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.,
al haber cumplido con los documentos y especificaciones solicitadas ser la mejor
y una propuesta, solvente y conveniente para la Comisién Estatal del Agua de
J ahsco al encontrase dentro del estudio de mercado levantado y elaborado por
el Area Requirente del Organismo Convocante, al cumplir con los
requerimientos técnicos, legales, administrativos y econémicos y de acuerdo al
criterio de evaluacién previsto en las Bases del presente proceso de adquisicién,
es procedente adjudicar y se le adjudican las siguientes PARTIDAS identificada
con los progresivos 1y 2 de conformidad con el Articulo 67 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios, quedando de la siguiente manera:

Y] 0 )
iy 2| 2z CADGRAFICS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.
pimai % S8 | DESCRIPCION
0 Z= PRECIO UNITARIO .
2 2 ARSI, SUBTOTAL VA TOTAL MARCA
POLIZA ADOBE ADOBE / CREATIVE
1 B [ SERVICIO | CREATIVE $19,595.00 $97,975.00( $15,676.00, $113,651.00 CLOUD PARA
CLOUD . EQUIPOS
N
AUTODESK
PoLIZA IARCHITECTURE
2 1 | SERVICIO | 4omanesk 0) $8,235.00 $247,050.00| $39,528.00| $286,578.00 E&i}féj’ﬁ%‘g;ﬁ
COLLECTION ,
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Av, Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
C.PR 447190.

Lo que corresponde a una adjudicaciéon con un Subtotal de $345,025.00
(trescientos cuarenta y cinco mil veinticinco pesos 00/100 moneda nacional), lo
que nos da un Impuesto al Valor Agregado por $55,204.00 (cincuenta y cinco
mil doscientos cuatro pesos 00/100 moneda nacional), lo que nos da un monto
total de adjudicacion con Impuesto al Valor Agregado de $400,229.00
(cuatrocientos mil doscientos veintinueve pesos 00/100 moneda nacional).

El licitante CADGRAFICS DE OCCIDENTE S.A. DE C.V., conforme al Anexo
7 de Declaracion de Aportacion Cinco al Millar para el Fondo Impulso Jalisco,
manifesté que NO es su voluntad, realizar la aportacion de cinco al millar del
monto del contrato antes del Impuesto al Valor Agregado, lo que debera de
establecerse al momento de emitir la orden de compra y/o contrato respectivo.

SEGUNDA.- Que el Licitante ADMINISTRACION SOFTWARE E
INFORMATICA, S.A. DE C.V., al haber cumplido con los documentos y
especificaciones solicitadas ser la mejor y una propuesta, solvente y conveniente
para la Comisién Estatal del Agua de Jalisco, al encontrase dentro del estudio
de mercado levantado y elaborado por el Area Requirente del Organismo
Convocante, al cumplir con los requerimientos técnicos, legales,
administrativos y econémicos y de acuerdo al criterio de evaluacién previsto en
las Bases del presente proceso de adquisicién, es procedente adjudicar y se le
adjudica la siguiente PARTIDA identificada con el progresivo 3 de conformidad
con el Articulo 67 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, quedando de
la siguiente manera:

PARTIDA /
NUMERO

ADMINISTRACION SOFTWARE E INFORMATICA, S.A. DE C.V.

CANTIDAD
UNIDAD DE
MEDIDA

FROARESTY DESCRIPCION
v HSNTUSS%ZT&] {\IO SUBTOTAL VA TOTAL MARCA
I'E,EN(HW\CIL'IN STOREI\}V]?;\]?
P 7.4 AL "
3 | 1 |smvieo [N | $34,417.04| $34,417.04|  $5,506.73| $39,923.77 il
— LENOVO

Lo que corresponde a una adjudicacién con un Subtotal de $34,417.04 (treinta
y cuatro mil cuatrocientos diecisiete pesos 04/100 moneda nacional), lo que nos
da un Impuesto al Valor Agregado por $5,506.73 (cinco mil quinientos seis pesos
73/100 moneda nacional), lo que nos da un monto total de adjudicacién con
Impuesto al Valor Agregado de $39,928.77 (treinta y nueve mil novecientos

'a
r\;\
veintitrés pesos 77/100 moneda nacional). /

El licitante ADMINISTRACION SOFTWARE E INFORMATICA, S.A. DE >tf}/
C.V., conforme al Anexo 7 de Declaracion de Aportaciéon Cinco al Millar para el
Fondo Impulso Jalisco, manifesté que NO es su voluntad, realizar la aportacién
de cinco al millar del monto del contrato antes del Impuesto al Valor Agregado
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Au, Francia #1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
CP 44190,

lo que debera de establecerse al momento de emitir la orden de compra y/o
contrato respectivo.

TERCERA.- Que no se le adjudica partida alguna al licitante MIRACLE
BUSINESS NETWORK, S.A. DE C.V.y COMPUCAD, S.A. DE C.V., al ofertar
un costo superior al proveedor adjudicado, en las partidas ofertadas y que
cumplié técnica y administrativamente. Asimismo, no se le adjudica la partida
en la cual participo6 el licitante GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V., considerando
lo sefialado en el numeral IV, 1 del Apartado de Resultandos y Considerandos.

CUARTA.- Que conforme a lo establecido en el punto 14 inciso b) de las Bases
que dice: “Cuando ninguna de las propuestas cumpla con todos los requisitos
solicitados en estas “BASES”. Y de conformidad con el Articulo 71 apartado 1
de la Ley, se declara desierta la Partida identificada con el progresivo 4
correspondiente a la Adquisicion de Péliza Antivirus.

QUINTA.- Procédase a la formalizacién del contrato y/o formalizacién de la
Orden de Compra respectiva, a los licitantes adjudicados en el presente proceso.
Por lo que el “LICITANTE” adjudicado, debera formalizar las obligaciones
adquiridas mediante la suscripcién del contrato correspondiente conforme al
Articulo 76 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y Articulo 101
de su “REGLAMENTO”, 84 fracciones I y II de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios y Articulos 110 y 111 de su “REGLAMENTO”, por lo
que esta notificacion del fallo, las obligaciones derivadas de éste seran exigibles,
segun corresponda.

SEXTA.- En caso de incumplimiento del proveedor adjudicado, se les haran
efectivas las sanciones sefialadas en las Bases del presente proceso, en la Ley y
su Reglamento.

SEPTIMA.- Notifiquese el presente Acto de Resolucién a los Licitantes y f
Proveedor adjudicado, en los términos del Articulo 69, apartado 4, de la “LEY”, p
el contenido del presente fallo quedara publicado en la pagina web de la I

Convocante, y se fijara un ejemplar del mismo en la Oficina de la Subdireccién

de Servicios Generales de la Direccién Administrativa, Juridico e Innovacién

(Avenida Alemania No. 1377 Colonia Moderna, Guadalajara, Jalisco, CP. 44190

por un término no menor de 10 dias naturales, siendo exclusiva responsabilidad

de los “LICITANTES” enterarse de su contenido y obtener copia del mismo, sin L
perjuicio de que la “CONVOCANTE” podra hacerles llegar el fallo mediante ko ]
correo electrénico en la direccion proporcionada por los “LICITANTES” en su

Anexo 4.
= V
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Av. Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
CP 44190.

11:00 once horas en la Oficina del Titular de la Unidad Centralizada de
Compras (Subdireccién de Servicios Generales) de la Direccién Administrativa,
Juridico e Innovacién de la “CONVOCANTE”, ubicada en Avenida Alemania
No. 1377, Colonia Moderna, Guadalajara, Jalisco, CP. 44190, para la firma de
la Orden de Compra y/o contrato.

Asi lo resolvio la Comisién Estatal del Agua de Jalisco a través de la
Subdireccién de Servicios Generales (Titular de la Unidad Centralizada de
Compras), estando de acuerdo con lo propuesto y acordado, firmando para
constancia los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo, concluyendo la
presente Acta de Resolucion y/o Fallo a las 12:36 doce horas con treinta y seis
minutos.

re Delgadillo

Subdirector de Servicios Generales

(Titular de la Unidad Centralizada
de Compras).

Lic. Lizbeth Elena Gallegos Davila.
Auditor Jr.
En representacion del
Organo Interno de Control.

Lic. Paris Gonzalez Gomez
Vocal Representante del Consejo de
Cémaras Industriales.
(Articulo 72 inciso ¢) de la Ley de
Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de
Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios.)

L.S.C. Edgar Andrés Vazquez
Gomez.

Subdirector de Informatica e
Innovacion.

ea Requirente).

continua hoja de firmas.

I:§ ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE i
@?";}F;} LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMM'T:
{,

1

. i CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-013/2022
“ADQUISICION POLIZA DE SERVICIO ADOBE, CREATIVE, AUTODESK, STOREWIZE, ANTIVIRUS-"
CELEBRADA EL JUEVES 15 DE DICIEMBRE DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS.
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Au. Francia #1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
CPR 44190.

Lic. Martha Leticia Marquez Tapia ‘
Jefe de Compras Gubernamentales.

+ C. Luisa Fernanda Lépez Saldana

Auxiliar de Compras. W@i
Subdireccion de Servicios Generales.

Secretaria de la Hacienda Piblica — Direccién

General de Vinculacién y Evaluacién con
Entidades Paraestatales.

No asistieron.

Invitada.

De conformidad con el Articulo 72, fraccién V, inciso ¢) de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, la participacién del Comité designado para la firma
del fallo se da considerando tnica y exclusivamente la informacién, documentacién y dictimenes que son los
presentados por parte de la Comisién Estatal del Agua de Jalisco, siendo de quien los presenta la responsabilidad de
su revisidn, acciones, faltas u omisiones en su contenido.

£

@/ ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA })i/

L LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE ‘el
M CEAJ-DAJI-SII-LPL-SCC-013/2022
' “ADQUISICION POLIZA DE SERVICIO ADOBE, CREATIVE, AUTODESK, STOREWIZE, ANTIVIRUS-"
CELEBRADA EL JUEVES 15 DE DICIEMBRE DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS.
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